

# Communauté Sépharade Unifiée du Québec

## État de la situation financière

*As at 31 mars 2020*

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Actif</b>		
<b>Court terme</b>		
Trésorerie	339 142	280 325
Débiteurs (Note 3)	33 432	68 536
Subvention à recevoir	17 110	-
	389 684	348 861
<b>Immobilisations (Note 4)</b>	115 098	125 006
<b>Lots de terrains de cimetière, au coût</b>	14 120	15 914
	518 902	489 781
<b>Passif</b>		
<b>Court terme</b>		
Créditeurs et charges à payer (Note 5)	110 186	139 797
Tranche à court terme des apports reportés afférents aux programmes et activités (Note 6)	279 252	373 640
Tranche à court terme du remboursement d'une subvention gouvernementale	4 722	15 111
Portion à court terme de la dette à long terme (Note 7)	31 232	77 042
	425 392	605 590
<b>Apports reportés afférents aux programmes et activités (Note 6)</b>	97 122	-
<b>Dette à long terme (Note 7)</b>	38 875	49 639
<b>Apports reportés afférents aux immobilisations (Note 8)</b>	34 344	45 938
	595 733	701 167
<b>Passif éventuel (Note 13)</b>		
<b>Actifs nets</b>	(76 831)	(211 386)
	518 902	489 781

Au nom du conseil d'administration

\_\_\_\_\_  
Administrateur

\_\_\_\_\_  
Administrateur

*Les notes complémentaires font partie intégrante de ces états financiers.*

# Communauté Sépharade Unifiée du Québec

## État des résultats

Exercice clos le 31 mars 2020

	2020	2019
<b>Produits</b>		
Apports	692 025	731 708
Revenus pour services rendus	931 166	833 354
	<b>1 623 191</b>	<b>1 565 062</b>
Allocations de la Fédération CJA	964 760	956 762
Revenus de sous-location de locaux	399 500	399 500
Subventions gouvernementales (Note 9)	308 386	247 756
Amortissement - apports affectés afférents aux immobilisations (Note 8)	11 594	11 594
	<b>3 307 431</b>	<b>3 180 674</b>
<b>Charges</b>		
<b>Programmes et activités</b>		
Rémunération et honoraires	466 121	393 484
Hôtels et hébergement	330 654	262 273
Aide aux personnes vulnérables	225 458	211 872
Frais de sorties et transports	181 442	184 903
Location d'espace	163 540	129 919
Matériel et équipement	135 105	98 788
Impression et affranchissement	98 941	80 818
Nourriture	97 248	80 439
Dons à des organismes sans but lucratif	40 252	82 045
Publicité	17 713	27 860
Entretien et réparations	12 516	10 717
Dons à la Fondation Communautaire Juive de Montréal (Note 10)	11 500	82 255
	<b>1 780 490</b>	<b>1 645 373</b>
<b>Administration</b>		
Salaires et charges sociales	664 921	674 201
Loyer	590 234	590 234
Télécommunications et informatique	37 910	43 621
Bureau	15 598	13 684
Honoraires professionnels	18 594	23 222
Mauvaises créances	9 180	12 089
Entretien et réparation des locaux	-	16 983
Amortissement des immobilisations	19 557	16 341
	<b>1 355 994</b>	<b>1 390 375</b>
<b>Financement</b>		
Intérêts sur marge de crédit	-	7 371
Intérêts sur dette à long terme	936	2 377
Autres intérêts et frais financiers	35 456	26 575
	<b>36 392</b>	<b>36 323</b>
	<b>3 172 876</b>	<b>3 072 071</b>
<b>Excédent des produits sur les charges avant l'élément suivant</b>	<b>134 555</b>	<b>108 603</b>
Pertes sur avances à recevoir d'un organisme sous influence notable	-	(75 630)
<b>Excédent des produits sur les charges de l'exercice</b>	<b>134 555</b>	<b>32 973</b>

Les notes complémentaires font partie intégrante de ces états financiers.